
事業・拠点   [0001:総括]

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
流動資産 10,879,986 16,561,764 △5,681,778 流動負債 6,143,232 12,579,894 △6,436,662
  現金預金 10,585,786 14,208,664 △3,622,878   事業未払金 5,791,950 12,274,772 △6,482,822
    現金 320,000 240,000 80,000   預り金 351,282 305,122 46,160
    普通預金(本部) 8,513,560 12,362,611 △3,849,051 固定負債 48,072,704 43,936,674 4,136,030
    普通預金(生活) 1,400,944 1,300,931 100,013   退職給付引当金 48,072,704 43,936,674 4,136,030
    普通預金(預り金) 351,282 305,122 46,160     全社協退職給付引当金 40,183,300 36,987,970 3,195,330
  事業未収金 294,200 2,353,100 △2,058,900     県社協退職給付引当金 7,889,404 6,948,704 940,700
固定資産 93,361,015 91,590,216 1,770,799 負債の部合計 54,215,936 56,516,568 △2,300,632
 基本財産 1,000,000 1,000,000 0
  定期預金 1,000,000 1,000,000 0 基本金 1,000,000 1,000,000 0
 その他の固定資産 92,361,015 90,590,216 1,770,799   基本金 1,000,000 1,000,000 0
  車輌運搬具 6,061,885 8,473,941 △2,412,056 基金 37,540,000 45,340,000 △7,800,000
  器具及び備品 831,756 1,115,881 △284,125   社会福祉事業基金 37,540,000 45,340,000 △7,800,000
  退職給付引当資産 38,947,374 35,460,394 3,486,980 その他の積立金 8,880,000 0 8,880,000
    全社協退職給付引当資産 31,057,970 28,511,690 2,546,280   長期運営活動積立金 8,880,000 0 8,880,000
    県社協退職給付引当資産 7,889,404 6,948,704 940,700 次期繰越活動増減差額 2,605,065 5,295,412 △2,690,347
  社会福祉事業基金積立資産 37,540,000 36,460,000 1,080,000   次期繰越活動増減差額 2,605,065 5,295,412 △2,690,347
  長期運営活動積立資産 8,880,000 8,880,000 0   （うち当期活動増減差額） △1,610,347 8,601,639 △10,211,986
  貸付事業資金貸付金 100,000 200,000 △100,000 純資産の部合計 50,025,065 51,635,412 △1,610,347

資産の部合計 104,241,001 108,151,980 △3,910,979 負債及び純資産の部合計 104,241,001 108,151,980 △3,910,979

法人単位貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

純  資  産  の  部



事業・拠点   [0001:総括]

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)
勘　定　科　目 社会福祉事業 公益事業 合　　計 内部取引消去 法 人 合 計

流動資産 5,105,325 5,774,661 10,879,986 0 10,879,986
  現金預金 5,077,725 5,508,061 10,585,786 0 10,585,786
    現金 320,000 0 320,000 0 320,000
    普通預金(本部) 3,005,499 5,508,061 8,513,560 0 8,513,560
    普通預金(生活) 1,400,944 0 1,400,944 0 1,400,944
    普通預金(預り金) 351,282 0 351,282 0 351,282
  事業未収金 27,600 266,600 294,200 0 294,200
固定資産 93,361,015 0 93,361,015 0 93,361,015
 基本財産 1,000,000 0 1,000,000 0 1,000,000
  定期預金 1,000,000 0 1,000,000 0 1,000,000
 その他の固定資産 92,361,015 0 92,361,015 0 92,361,015
  車輌運搬具 6,061,885 0 6,061,885 0 6,061,885
  器具及び備品 831,756 0 831,756 0 831,756
  退職給付引当資産 38,947,374 0 38,947,374 0 38,947,374
    全社協退職給付引当資産 31,057,970 0 31,057,970 0 31,057,970
    県社協退職給付引当資産 7,889,404 0 7,889,404 0 7,889,404
  社会福祉事業基金積立資産 37,540,000 0 37,540,000 0 37,540,000
  長期運営活動積立資産 8,880,000 0 8,880,000 0 8,880,000
  貸付事業資金貸付金 100,000 0 100,000 0 100,000

資産の部合計 98,466,340 5,774,661 104,241,001 0 104,241,001
流動負債 1,680,976 4,462,256 6,143,232 0 6,143,232
  事業未払金 1,329,694 4,462,256 5,791,950 0 5,791,950
  預り金 351,282 0 351,282 0 351,282
固定負債 48,072,704 0 48,072,704 0 48,072,704
  退職給付引当金 48,072,704 0 48,072,704 0 48,072,704
    全社協退職給付引当金 40,183,300 0 40,183,300 0 40,183,300
    県社協退職給付引当金 7,889,404 0 7,889,404 0 7,889,404

負債の部合計 49,753,680 4,462,256 54,215,936 0 54,215,936
基本金 1,000,000 0 1,000,000 0 1,000,000
  基本金 1,000,000 0 1,000,000 0 1,000,000
基金 37,540,000 0 37,540,000 0 37,540,000
  社会福祉事業基金 37,540,000 0 37,540,000 0 37,540,000
その他の積立金 8,880,000 0 8,880,000 0 8,880,000
  長期運営活動積立金 8,880,000 0 8,880,000 0 8,880,000
次期繰越活動増減差額 1,292,660 1,312,405 2,605,065 0 2,605,065
  次期繰越活動増減差額 1,292,660 1,312,405 2,605,065 0 2,605,065
  （うち当期活動増減差額） △1,931,394 321,047 △1,610,347 0 △1,610,347

純資産の部合計 48,712,660 1,312,405 50,025,065 0 50,025,065
負債及び純資産の部合計 98,466,340 5,774,661 104,241,001 0 104,241,001

貸借対照表内訳表
令和 3年 3月31日現在



事業・拠点   [1000:社会福祉事業]

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)
勘　定　科　目 法人運営 避難者支援事業 在宅福祉サービス事業 ボランティア活動事業 共同募金配分金事業 心配ごと相談事業 生活援助資金貸付事業 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 2,732,690 12,485 867,003 82,860 0 9,343 1,400,944 5,105,325 0 5,105,325
  現金預金 2,724,290 12,485 847,803 82,860 0 9,343 1,400,944 5,077,725 0 5,077,725
    現金 320,000 0 0 0 0 0 0 320,000 0 320,000
    普通預金(本部) 2,053,008 12,485 847,803 82,860 0 9,343 0 3,005,499 0 3,005,499
    普通預金(生活) 0 0 0 0 0 0 1,400,944 1,400,944 0 1,400,944
    普通預金(預り金) 351,282 0 0 0 0 0 0 351,282 0 351,282
  事業未収金 8,400 0 19,200 0 0 0 0 27,600 0 27,600
固定資産 93,261,013 0 0 0 2 0 100,000 93,361,015 0 93,361,015
 基本財産 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000
  定期預金 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000
 その他の固定資産 92,261,013 0 0 0 2 0 100,000 92,361,015 0 92,361,015
  車輌運搬具 6,061,885 0 0 0 0 0 0 6,061,885 0 6,061,885
  器具及び備品 831,754 0 0 0 2 0 0 831,756 0 831,756
  退職給付引当資産 38,947,374 0 0 0 0 0 0 38,947,374 0 38,947,374
    全社協退職給付引当資産 31,057,970 0 0 0 0 0 0 31,057,970 0 31,057,970
    県社協退職給付引当資産 7,889,404 0 0 0 0 0 0 7,889,404 0 7,889,404
  社会福祉事業基金積立資産 37,540,000 0 0 0 0 0 0 37,540,000 0 37,540,000
  長期運営活動積立資産 8,880,000 0 0 0 0 0 0 8,880,000 0 8,880,000
  貸付事業資金貸付金 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0 100,000

資産の部合計 95,993,703 12,485 867,003 82,860 2 9,343 1,500,944 98,466,340 0 98,466,340
流動負債 1,206,712 0 474,264 0 0 0 0 1,680,976 0 1,680,976
  事業未払金 855,430 0 474,264 0 0 0 0 1,329,694 0 1,329,694
  預り金 351,282 0 0 0 0 0 0 351,282 0 351,282
固定負債 48,072,704 0 0 0 0 0 0 48,072,704 0 48,072,704
  退職給付引当金 48,072,704 0 0 0 0 0 0 48,072,704 0 48,072,704
    全社協退職給付引当金 40,183,300 0 0 0 0 0 0 40,183,300 0 40,183,300
    県社協退職給付引当金 7,889,404 0 0 0 0 0 0 7,889,404 0 7,889,404

負債の部合計 49,279,416 0 474,264 0 0 0 0 49,753,680 0 49,753,680
基本金 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000
  基本金 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000
基金 37,540,000 0 0 0 0 0 0 37,540,000 0 37,540,000
  社会福祉事業基金 37,540,000 0 0 0 0 0 0 37,540,000 0 37,540,000
その他の積立金 8,880,000 0 0 0 0 0 0 8,880,000 0 8,880,000
  長期運営活動積立金 8,880,000 0 0 0 0 0 0 8,880,000 0 8,880,000
次期繰越活動増減差額 △705,713 12,485 392,739 82,860 2 9,343 1,500,944 1,292,660 0 1,292,660
  次期繰越活動増減差額 △705,713 12,485 392,739 82,860 2 9,343 1,500,944 1,292,660 0 1,292,660
  （うち当期活動増減差額） △1,891,524 △4,137 △24,000 △10,697 0 △1,049 13 △1,931,394 0 △1,931,394

純資産の部合計 46,714,287 12,485 392,739 82,860 2 9,343 1,500,944 48,712,660 0 48,712,660
負債及び純資産の部合計 95,993,703 12,485 867,003 82,860 2 9,343 1,500,944 98,466,340 0 98,466,340

社会福祉事業事業区分貸借対照表内訳表
令和 3年 3月31日現在



事業・拠点   [2000:公益事業]

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)
勘　定　科　目 生活支援相談員配置事業 高齢者等サポート拠点事業 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 3,907,715 1,866,946 5,774,661 0 5,774,661
  現金預金 3,907,715 1,600,346 5,508,061 0 5,508,061
    普通預金(本部) 3,907,715 1,600,346 5,508,061 0 5,508,061
  事業未収金 0 266,600 266,600 0 266,600

資産の部合計 3,907,715 1,866,946 5,774,661 0 5,774,661
流動負債 3,036,238 1,426,018 4,462,256 0 4,462,256
  事業未払金 3,036,238 1,426,018 4,462,256 0 4,462,256

負債の部合計 3,036,238 1,426,018 4,462,256 0 4,462,256
次期繰越活動増減差額 871,477 440,928 1,312,405 0 1,312,405
  次期繰越活動増減差額 871,477 440,928 1,312,405 0 1,312,405
  （うち当期活動増減差額） 101,724 219,323 321,047 0 321,047

純資産の部合計 871,477 440,928 1,312,405 0 1,312,405
負債及び純資産の部合計 3,907,715 1,866,946 5,774,661 0 5,774,661

公益事業事業区分貸借対照表内訳表
令和 3年 3月31日現在



事業・拠点   [1001:法人運営]

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
流動資産 2,732,690 6,978,259 △4,245,569 流動負債 1,206,712 5,825,988 △4,619,276
  現金預金 2,724,290 6,978,259 △4,253,969   事業未払金 855,430 5,520,866 △4,665,436
    現金 320,000 240,000 80,000   預り金 351,282 305,122 46,160
    普通預金(本部) 2,053,008 6,433,137 △4,380,129 固定負債 48,072,704 43,936,674 4,136,030
    普通預金(預り金) 351,282 305,122 46,160   退職給付引当金 48,072,704 43,936,674 4,136,030
  事業未収金 8,400 0 8,400     全社協退職給付引当金 40,183,300 36,987,970 3,195,330
固定資産 93,261,013 91,390,214 1,870,799     県社協退職給付引当金 7,889,404 6,948,704 940,700
 基本財産 1,000,000 1,000,000 0 負債の部合計 49,279,416 49,762,662 △483,246
  定期預金 1,000,000 1,000,000 0
 その他の固定資産 92,261,013 90,390,214 1,870,799 基本金 1,000,000 1,000,000 0
  車輌運搬具 6,061,885 8,473,941 △2,412,056   基本金 1,000,000 1,000,000 0
  器具及び備品 831,754 1,115,879 △284,125 基金 37,540,000 45,340,000 △7,800,000
  退職給付引当資産 38,947,374 35,460,394 3,486,980   社会福祉事業基金 37,540,000 45,340,000 △7,800,000
    全社協退職給付引当資産 31,057,970 28,511,690 2,546,280 その他の積立金 8,880,000 0 8,880,000
    県社協退職給付引当資産 7,889,404 6,948,704 940,700   長期運営活動積立金 8,880,000 0 8,880,000
  社会福祉事業基金積立資産 37,540,000 36,460,000 1,080,000 次期繰越活動増減差額 △705,713 2,265,811 △2,971,524
  長期運営活動積立資産 8,880,000 8,880,000 0   次期繰越活動増減差額 △705,713 2,265,811 △2,971,524

  （うち当期活動増減差額） △1,891,524 8,430,464 △10,321,988
純資産の部合計 46,714,287 48,605,811 △1,891,524

資産の部合計 95,993,703 98,368,473 △2,374,770 負債及び純資産の部合計 95,993,703 98,368,473 △2,374,770

法人運営拠点区分貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

純  資  産  の  部



事業・拠点   [1100:避難者支援事業]

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
流動資産 12,485 85,622 △73,137 流動負債 0 69,000 △69,000
  現金預金 12,485 85,622 △73,137   事業未払金 0 69,000 △69,000
    普通預金(本部) 12,485 85,622 △73,137 負債の部合計 0 69,000 △69,000

次期繰越活動増減差額 12,485 16,622 △4,137
  次期繰越活動増減差額 12,485 16,622 △4,137
  （うち当期活動増減差額） △4,137 4,897 △9,034

純資産の部合計 12,485 16,622 △4,137
資産の部合計 12,485 85,622 △73,137 負債及び純資産の部合計 12,485 85,622 △73,137

避難者支援事業拠点区分貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

純  資  産  の  部



事業・拠点   [1500:在宅福祉サービス事業]

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
流動資産 867,003 1,729,443 △862,440 流動負債 474,264 1,312,704 △838,440
  現金預金 847,803 1,709,243 △861,440   事業未払金 474,264 1,312,704 △838,440
    普通預金(本部) 847,803 1,709,243 △861,440 負債の部合計 474,264 1,312,704 △838,440
  事業未収金 19,200 20,200 △1,000

次期繰越活動増減差額 392,739 416,739 △24,000
  次期繰越活動増減差額 392,739 416,739 △24,000
  （うち当期活動増減差額） △24,000 78,298 △102,298

純資産の部合計 392,739 416,739 △24,000
資産の部合計 867,003 1,729,443 △862,440 負債及び純資産の部合計 867,003 1,729,443 △862,440

在宅福祉サービス事業拠点区分貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

純  資  産  の  部



事業・拠点   [1600:ボランティア活動事業]

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
流動資産 82,860 202,557 △119,697 流動負債 0 109,000 △109,000
  現金預金 82,860 202,557 △119,697   事業未払金 0 109,000 △109,000
    普通預金(本部) 82,860 202,557 △119,697 負債の部合計 0 109,000 △109,000

次期繰越活動増減差額 82,860 93,557 △10,697
  次期繰越活動増減差額 82,860 93,557 △10,697
  （うち当期活動増減差額） △10,697 87,746 △98,443

純資産の部合計 82,860 93,557 △10,697
資産の部合計 82,860 202,557 △119,697 負債及び純資産の部合計 82,860 202,557 △119,697

ボランティア活動事業拠点区分貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

純  資  産  の  部



事業・拠点   [1700:共同募金配分金事業]

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
固定資産 2 2 0 負債の部合計 0 0 0
 その他の固定資産 2 2 0
  器具及び備品 2 2 0 次期繰越活動増減差額 2 2 0

  次期繰越活動増減差額 2 2 0
純資産の部合計 2 2 0

資産の部合計 2 2 0 負債及び純資産の部合計 2 2 0

共同募金配分金事業拠点区分貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

純  資  産  の  部



事業・拠点   [1800:心配ごと相談事業]

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
流動資産 9,343 32,392 △23,049 流動負債 0 22,000 △22,000
  現金預金 9,343 32,392 △23,049   事業未払金 0 22,000 △22,000
    普通預金(本部) 9,343 32,392 △23,049 負債の部合計 0 22,000 △22,000

次期繰越活動増減差額 9,343 10,392 △1,049
  次期繰越活動増減差額 9,343 10,392 △1,049
  （うち当期活動増減差額） △1,049 220 △1,269

純資産の部合計 9,343 10,392 △1,049
資産の部合計 9,343 32,392 △23,049 負債及び純資産の部合計 9,343 32,392 △23,049

心配ごと相談事業拠点区分貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

純  資  産  の  部



事業・拠点   [1900:生活援助資金貸付事業]

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
流動資産 1,400,944 1,300,931 100,013 負債の部合計 0 0 0
  現金預金 1,400,944 1,300,931 100,013
    普通預金(生活) 1,400,944 1,300,931 100,013 次期繰越活動増減差額 1,500,944 1,500,931 13
固定資産 100,000 200,000 △100,000   次期繰越活動増減差額 1,500,944 1,500,931 13
 その他の固定資産 100,000 200,000 △100,000   （うち当期活動増減差額） 13 14 △1
  貸付事業資金貸付金 100,000 200,000 △100,000 純資産の部合計 1,500,944 1,500,931 13

資産の部合計 1,500,944 1,500,931 13 負債及び純資産の部合計 1,500,944 1,500,931 13

生活援助資金貸付事業拠点区分貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

純  資  産  の  部



事業・拠点   [2001:高齢者等サポート拠点事業]

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
流動資産 1,866,946 858,549 1,008,397 流動負債 1,426,018 636,944 789,074
  現金預金 1,600,346 △16,037 1,616,383   事業未払金 1,426,018 636,944 789,074
    普通預金(本部) 1,600,346 △16,037 1,616,383 負債の部合計 1,426,018 636,944 789,074
  事業未収金 266,600 874,586 △607,986

次期繰越活動増減差額 440,928 221,605 219,323
  次期繰越活動増減差額 440,928 221,605 219,323
  （うち当期活動増減差額） 219,323 0 219,323

純資産の部合計 440,928 221,605 219,323
資産の部合計 1,866,946 858,549 1,008,397 負債及び純資産の部合計 1,866,946 858,549 1,008,397

高齢者等サポート拠点事業拠点区分貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

純  資  産  の  部



事業・拠点   [1200:生活支援相談員配置事業]

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
流動資産 3,907,715 5,374,011 △1,466,296 流動負債 3,036,238 4,604,258 △1,568,020
  現金預金 3,907,715 3,915,697 △7,982   事業未払金 3,036,238 4,604,258 △1,568,020
    普通預金(本部) 3,907,715 3,915,697 △7,982 負債の部合計 3,036,238 4,604,258 △1,568,020
  事業未収金 0 1,458,314 △1,458,314

次期繰越活動増減差額 871,477 769,753 101,724
  次期繰越活動増減差額 871,477 769,753 101,724
  （うち当期活動増減差額） 101,724 0 101,724

純資産の部合計 871,477 769,753 101,724
資産の部合計 3,907,715 5,374,011 △1,466,296 負債及び純資産の部合計 3,907,715 5,374,011 △1,466,296

生活支援相談員配置事業拠点区分貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

純  資  産  の  部


